
marches-securises.fr Avis de publicité 24-122723 25/10/2024

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Agglomération Royan
Atlantique (17)
107 avenue de Rochefort

17200 Royan

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Agglomération Royan Atlantique (17).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Marché public de réinsertion sociale et professionnelle.
Description: La CARA souhaite confier à des structures d'insertion des prestations d'appui et d'accompagnement à l'emploi dans le
cadre d'un atelier et chantier d'insertion régi par l'article L. 5132-15 du Code du travail. Ces prestations prennent appui sur des
activités d'entretien et d'aménagement du territoire qui ne sont que le support de la démarche d'insertion, objet du contrat. Les 2
lots sont des lots réservés conformément à l'article L 2113-13 du code de la commande publique.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 75231240.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: territoire de la communauté d'agglomération Royan atlantique.
Ville: Royan.
Code postal: 17200.
Code NUTS: FRI32.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : le marché est un marché réservé conformément à l'article L2113-13 du code de
la commande publique. Pour tout renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats transmettent
impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante
: https://www.marches-securises.fr Cette demande doit intervenir au plus tard 8 jours avant la date limite de réception des
offres. Une réponse sera alors adressée, à toutes les entreprises ayant retiré le dossier ou l'ayant téléchargé après
identification, 6 jours au plus tard avant la date limite de réception des offres. Les documents de la consultation sont
communiqués aux candidats dans les 7 jours qui suivent la réception de leur demande..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: le marché est un marché réservé conformément à l'article L2113-13 du code de
la commande publique. Pour tout renseignement complémentaire concernant cette consultation, les candidats transmettent
impérativement leur demande par l'intermédiaire du profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, dont l'adresse URL est la suivante
: https://www.marches-securises.fr Cette demande doit intervenir au plus tard 8 jours avant la date limite de réception des
offres. Une réponse sera alors adressée, à toutes les entreprises ayant retiré le dossier ou l'ayant téléchargé après
identification, 6 jours au plus tard avant la date limite de réception des offres. Les documents de la consultation sont
communiqués aux candidats dans les 7 jours qui suivent la réception de leur demande..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: Logistique de manifestations / Prévention et préservation de sites sensibles.
Description: Logistique de manifestations / Prévention et préservation de sites sensibles.

5.1.1 Objectif

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-122723 25/10/2024

page 2/4

Type de marché: services.
Classification CPV: 75231240.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de la communauté d'agglomération Royan atlantique.
Ville: Royan.
Code Postal: 17200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 02/01/2025.
Date de Fin: 01/01/2026.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 900000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Il s’agit d’un accord cadre à bons de commande avec un montant minimum par période d’exécution
passé en application des articles L. 2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la commande publique. Il
donnera lieu à l'émission de bons de commande. le montant maximum du lot est de 300 000 € HT par période d'éxecution. Le marché
prend effet à compter du 2 janvier 2025 (ou de sa date de notification si celle-ci est postérieure) pour une durée d’un an. Il est
reconductible tacitement 2 fois. La durée de chaque période de reconduction est d’un an. Le marché ne peut excéder 3 ans..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Lettre de candidature Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de
soumissionner en application des articles L. 2141-1 à L. 2141-5 du Code de la commande publique Déclaration appropriée de banques
ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels.

Type : Autre.
Description : Justificatif attestant que la structure est qualifiée « ateliers et chantiers d’insertion » Déclaration indiquant les effectifs
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années Liste des principales
prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des
attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration du candidat.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : les critères de choix son énoncés au
règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 3 Mois

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Poitiers



marches-securises.fr Avis de publicité 24-122723 25/10/2024

page 3/4

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Poitiers
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Poitiers
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Agglomération Royan Atlantique (17)
Organisation qui traite les offres : Agglomération Royan Atlantique (17)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: Aménagement et entretien du mobilier et des espaces urbains.
Description: Aménagement et entretien du mobilier et des espaces urbains.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 75231240.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de la communauté d'agglomération Royan atlantique.
Ville: Royan.
Code Postal: 17200.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Date de début: 02/01/2025.
Date de Fin: 01/01/2026.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 900000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Il s’agit d’un accord cadre à bons de commande avec un montant minimum par période
d’exécution passé en application des articles L. 2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la
commande publique. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande. le montant maximum du lot est de 300 000 € HT
par période d'éxecution. Le marché prend effet à compter du 2 janvier 2025 (ou de sa date de notification si celle-ci est
postérieure) pour une durée d’un an. Il est reconductible tacitement 2 fois. La durée de chaque période de reconduction est
d’un an. Le marché ne peut excéder 3 ans..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Description : Lettre de candidature Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas
d'interdiction de soumissionner en application des articles L. 2141-1 à L. 2141-5 du Code de la commande publique
Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels.

Type : Autre.
Description : Justificatif attestant que la structure est qualifiée « ateliers et chantiers d’insertion » Déclaration indiquant les
effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années
Liste des principales prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le
destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par une déclaration du candidat.

5.1.10 Critères d'attribution

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : les critères de choix son
énoncés au règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 22/11/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 3 Mois

Conditions de présentation :



marches-securises.fr Avis de publicité 24-122723 25/10/2024

page 4/4

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Poitiers
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Poitiers
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Poitiers
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Agglomération Royan Atlantique (17)
Organisation qui traite les offres : Agglomération Royan Atlantique (17)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Agglomération Royan Atlantique (17).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24170064000048.
Adresse postale : 107 avenue de Rochefort.
Adresse postale : 107 avenue de Rochefort.
Ville : Royan.
Code postal : 17200.
Pays : FRANCE.
Point de contact: service commande publique.
Adresse électronique: marches-publics@agglo-royan.fr.
Téléphone: +33 546221907.
Adresse internet: https://www.agglo-royan.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Poitiers.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17860004500029.
Adresse postale : 15 rue de Blossac.
Ville : Poitiers.
Code postal : 86000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-poitiers@juradm.fr.
Téléphone: +33 549607919.
Télécopieur: +33 549606809.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :ce4614b3-7db3-45d4-8d9b-a46a7cd35f6b
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 25/10/2024 à 17:47.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


